
GUIDE MOBILITÉ 

INFOS PRATIQUES

PLANS & ITINÉRAIRES

HORAIRES

Pour que la mobilité ne soit plus un frein !



"Pour que la mobilité ne soit plus un frein"

Septembre 2023, le réseau de transport public se dote 
d’une seconde ligne, offrant ainsi aux usagers un service 
de mobilité renforcé, étendu, mieux adapté aux usages et 
habitudes de chacun, et sans changement de tarif.

En développant les lignes du Cosibus, des lieux et des 
services sont plus facilement accessibles comme le 
complexe Saint-Pierre, la ressourcerie  Tri-Tout Solidaire 
du Pays de Coutances ou le pôle de santé, ainsi que les 
communes proches que sont Saint-Pierre-de-Coutances, 
Bricqueville-la-Blouette et Monthuchon.

Bien sûr, ce réseau de bus, malgré ces modifications, ne 
répondra pas à toutes les attentes. D’autres services sont 
en cours de développement, les solutions de mobilité sont 
multiples et doivent être complémentaires : Coutances mer 
et bocage et ses partenaires y travaillent au quotidien.

C’est pourquoi ce guide mobilité intègre non seulement les 
informations sur le réseau Cosibus mais aussi celles relatives 
aux autres moyens pour se déplacer sur le territoire de la 
communauté de communes. Il est complété d’une version 
web sur le site www.cosibus.fr.

Catherine de La Hougue, 
Vice-Présidente en charge des mobilités

Édito

C
ré

di
t p

ho
to

 ©
Th

ie
rr

y 
H

ou
ye

l-v
ill

e 
co

ut
an

ce
s



Les nouveautés Infos diverses 

> Règlement Cosibus consultable sur le site 
   www.cosibus.fr
> Registre de réclamations et de suggestions à 
   votre disposition sur www.cosibus.fr

Le nouveau site www.cosibus.fr comprend de nouvelles   
rubriques : 
> A vélo
> Transport scolaire
> Mobilité solidaire
> Lignes normandes (Nomad 
   cars et trains)

Une application mobile pour acheter votre 
titre en quelque clics. L’application Atoumod    
M-Ticket vous permet d’acheter et de valider vos 
titres de transport dématérialisés directement 
depuis votre smartphone.

Des itinéraires directs
Ligne        Coutances la Louverie - Square colonel Storck, 
un bus toutes les 60 minutes soit 13 allers-retours par jour 
du lundi au samedi toute l’année.

Ligne        Saint-Pierre-de-Coutances (ressourcerie  Tri-Tout 
Solidaire du Pays de Coutances) - ZA Délasse, un bus 
toutes les 60 min soit 13 allers-retours par jour du lundi 
au samedi toute l’année.  

La recherche d'itinéraire
Je saisis mon itinéraire sur www.cosibus.fr afin de trouver mon 
parcours et le temps nécessaire à mon trajet !

Les correspondances à la gare
Une correspondance toutes les 30 minutes.

WIFI gratuit dans les bus
Un accès simple et gratuit à internet vous est proposé 
sur toutes les lignes de bus.



La ligne      dessert désormais la commune de Monthuchon 
aux heures de pointe en remplacement de l’arrêt ZA Délasse 
à Coutances. Elle dessert également le complexe Saint-
Pierre.
Lancement d’une nouvelle ligne       qui dessert les arrêts   

ZA  Délasse et parc des sports du lundi au samedi. Elle  
dessert également la mairie de Bricqueville-la-Blouette du   
lundi au samedi aux heures de pointe.



Pour rester connecté à votre réseau Cosibus, vous pouvez 
nous rejoindre sur www.facebook.com/reseauCosibus.




Ce
ntr

e
ho

sp
ita

lie
r 

de
 C

ou
tan

ce
s

Ce
ntr

e
Co

mm
er

cia
l

Su
pe

rm
ar

ch
é

Bo
ulo

dr
om

e A
nd

ré
 F

ou
ch

ar
d

Ly
cé

e T
ho

ma
s P

es
qu

et

CF
A 

BT
P 

de
 la

 M
an

ch
e

Ge
nd

ar
me

rie
 na

tio
na

le
Éc

ole

Éc
ole

Co
llè

ge
Ja

cq
ue

s P
ré

ve
rt

Éc
ole

Ce
ntr

e d
e F

or
ma

tio
n

de
s A

pp
re

nti
s

Ma
iso

n d
’ar

rê
t

Tr
ibu

na
l

St
ad

e P
au

l M
au

nd
re

ll

Co
llè

ge
 Je

an
-P

au
l II

Ly
cé

e J
ea

n-
Pa

ul 
II

Ch
âte

au
 de

 la
 M

ar
e

Ca
thé

dr
ale

Th
éâ

tre

Ég
lis

e
Po

lic
e

Ja
rd

in 
de

s
Pl

an
tes

Sa
lle

 M
ar

ce
l H

éli
e

Cl
ini

qu
e

Su
pe

rm
ar

ch
é

Ci
me

tiè
re

Ci
me

tiè
re

Éc
ole

Ma
irie

Ly
cé

e
Le

br
un

Éc
ole

Ar
bo

re
tum

Ly
cé

e a
gr

ico
le

 et
 ho

rtic
ole

Sk
ate

pa
rk

Ég
lis

e
St

-M
ar

tin

Ég
lis

e 
Sa

in
t-M

ar
tin

D
E 

C
O

U
TA

N
C

ES

M
O

N
TH

U
C

H
O

N

LA
 V

EN
D

EL
ÉE

C
O

U
TA

N
C

ES

N
IC

O
R

PS

G
R

AT
O

T

rue de la Croûte

ru
e d

u P
ar

pa
illo

t

ru
e 

du
 H

au
t M

es
ni

l

ro
ut

e 
de

 C
ou

ta
nc

es

avenue de Verdun

r. du Palais de Justice

bd de la Marne

ru
e G

au
ne

lle

bd d’Alsa
ce

 Lo
rra

ine

av
en

ue
 d

e 
la

 R
ép

ub
liq

ue

rue de l’Arquerie

av. Division Leclerc

av. D
ivisio

n Leclerc

D971

D
97

2

route de Coutances

ru
e 

Gé
ra

rd
 G

au
ne

lle

V
ik

in
g

s

P
ar

c 
d

es
 s

p
or

ts

Ly
cé

e

M
ai

ri
e

C
O
U
TA

N
C
E
S

Z
A

 D
él

as
se

M
ai

ri
e

C
O
U
TA

N
C
E
S

G
ar

e 
SN

C
F

30
3

C
O
U
TA

N
C
E
S

La
 L

o
u

ve
ri

e

M
O
N
TH

U
C
H
O
N

Sa
lle

 d
es

 fê
te

s

M
ai

ri
e

ve
rs

 G
ra

n
vi

lle
A

n
ci

en
n

e 
G

ar
e

B
R

EH
A

L

C
h

ât
ea

u
 d

’E
au

M
ai

ri
e

G
ar

e 
SN

C
F

G
R
A
N
V
IL
LE

Ly
cé

e 
M

o
ra

n
d

iè
re

30
5

LI
SO

N
G

ar
e 

SN
C

F

30
5

G
R

A
N

V
IL

LE

G
ar

e

BELVAL

É
g

lis
e

M
ai

so
n

 d
e

R
et

ra
it

e

M
ai

so
n

 d
u

D
ép

ar
te

m
en

t
H

ôp
it

al

G
ar

e 
SN

C
F

LISON

V
A
LO

G
N
E
S

G
ar

e 
SN

C
F

30
3

M
ai

ri
e

LE
N

D
EL

IN

M
ar

ch
é

C
ou

ve
rt

M
ar

ch
é

C
ou

ve
rt

PE
R

IE
RS

R
u

e 
d

e
V

er
d

u
n

R
u

e 
d

e
V

er
d

u
n

M
ai

ri
e

M
ai

ri
e

Fo
ye

r
R

u
ru

al
Fo

ye
r

R
u

ru
al

C
O

LO
M

BY

H
ôp

it
al

H
ôp

it
al

P
l. 

Fe
lix

B
u

h
ot

P
l. 

Fe
lix

B
u

h
ot

VA
LO

G
N

ES

R
d

P
t 

d
e

la
 L

an
d

e
R

d
P

t 
d

e
la

 L
an

d
e

A
b

b
at

ia
le

A
b

b
at

ia
le

LE
SS

AY

ve
rs

 C
ae

n Réalisation :  Etudes et Cartographie - Lille / Mars 2023 - © les contributeurs OpenStreetMap, sous licence ODbL

Le
 R

oq
u

er
et

La
 G

u
ér

ie

C
la

ir
es

-F
on

ta
in

es
 

P
la

ce
 G

am
b

et
ta

P
al

ai
s 

d
e 

ju
st

ic
e

P
la

ce
 g

én
ér

al
 d

e 
G

au
lle

H
ôp

it
al

P
on

t-
d

e-
So

u
lle

s

P
la

ce
 

gé
né

ra
l W

oo
d

Le
s 

U
n

el
le

s

C
O
U
TA

N
C
E
S

Sq
u

ar
e 

co
lo

n
el

 S
to

rc
k

C
o

m
p

le
xe

 S
ai

n
t-

P
ie

rr
e

H
au

t-
M

es
n

il 
SA

IN
T-
P
IE
R
R
E
-D

E
-C
O
U
TA

N
C
E
S

SA
IN
T-
P
IE
R
R
E
-D

E
-C
O
U
TA

N
C
E
S

C
ou

ta
n

ce
s

C
om

p
le

xe
 S

t 
P

ie
rr

e
M

on
th

u
ch

on
C

en
tr

e

Li
g

n
es

 U
rb

ai
n

es

Lé
g

en
d

e

A
rr

êt
 d

e 
b

u
s 

d
es

se
rv

i d
an

s 
u

n
 s

eu
l s

en
s

Te
rm

in
u

s 
d

e 
la

 li
g

n
e

D
es

se
rt

e 
à 

ce
rt

ai
n

es
 h

eu
re

s

A
rr

êt
 d

e 
b

u
s 

d
es

se
rv

i d
an

s 
le

s 
d

eu
x 

se
n

s

B
ri

cq
u

ev
ill

e-
la

-B
lo

u
et

te
M

ai
ri

e
C

ou
ta

n
ce

s
D

él
as

se

Li
so

n
G

ra
nv

ill
e

Va
lo

g
n

es
C

ou
ta

n
ce

s

Li
g

n
es

 ré
g

io
n

al
es

30
5

30
3

Plan du réseau



Nous vous y emmenons !

Education n° 
Ligne Arrêt

AFPA 1 Claires-Fontaines
CFA FMA 1 La Louverie
Collège Jacques-Prévert 1 Claires-Fontaines
Ecole élémentaire des Tanneries 1 Vikings
Ecole maternelle Les Hortensias 1 Vikings
Ecole primaire Claires-Fontaines 1 Claires-Fontaines
Ecole primaire Jean-Paul II 1 et 2 Mairie
Ecole primaire  Jules-Verne 1 et 2 Les Unelles
GRETA 1 Vikings
IFORM 1 La Guérie
Lycée Charles-François Lebrun 1 et 2 Lycée

Administrations 
& associations

n° 
Ligne Arrêt

APEI 1 Le Roqueret
Association Accueil Emploi 
COALLIA 1 Vikings

CAF 1 Claires-Fontaines
Caserne des pompiers 1 Le Roqueret
Conseil des Prud’hommes 1 et 2 Place Gambetta
CPAM 1 et 2 Hôpital
Foyer des jeunes travailleurs 1 Claires-Fontaines
Gendarmerie nationale 1 et 2 Place Gambetta
Mairie de Bricqueville-la--Blouette 2 Mairie
Mairie de Coutances 1 et 2 Mairie
Mairie de Monthuchon 1 Salle des fêtes
Maison d’arrêt 1 et 2 Palais de justice
Mission locale 1 et 2 Hôpital
Palais de justice 1 et 2 Palais de justice
Point Jeunes-Espace de vie sociale 1 Claires-Fontaines
Pôle Emploi 1 et 2 Hôpital
Sous-préfecture 1 et 2 Palais de justice
Tribunal de commerce 1 et 2 Place général Wood
Tri-Tout Solidaire 2 Haut-Mesnil

Entreprises n° 
Ligne Arrêt

Concessionnaire Renault 1 La Guérie
Dujardin SAS 1 La Guérie
ELVIA 1 La Guérie
Enedis 1 et 2 Complexe Saint-Pierre
Entreprises ZA Louverie 1 La Louverie
Laboratoires Unither 1 La Guérie
Socopa 1 et 2 Gare SNCF

Loisirs 
& culture

n° 
Ligne Arrêt

Boutique Art’itude 
à Saint-Pierre-de-Coutances 1 et 2 Complexe Saint-Pierre

Bowling 1 et 2 Complexe Saint-Pierre
Camping municipal 2 ZA Délasse
Cathédrale Notre-Dame 1 et 2 Mairie
Centre d’animation Les Unelles 1 et 2 Les Unelles
Cinéma le Long-Court 1 et 2 Les Unelles
Eglise Saint-Nicolas 1 et 2 Les Unelles
Eglise Saint-Pierre 1 et 2 Lycée
Galerie des sept 
(galerie d'art à Coutances) 1 et 2 Lycée

Gymnase de Claires-Fontaines 1 Claires-Fontaines
Gymnase des Tanneries 1 Vikings
Jardin partagé 
de Claires-Fontaines 1 Claires-Fontaines

Parc des sports 2 Parc des sports
Piscine 2 Parc des sports
Salle Marcel-Hélie 1 et 2 Place général de Gaulle
Stade 2 Parc des sports
Skatepark 2 Parc des sports
Square de l’Evêché 1 et 2 Place général de Gaulle
Théâtre municipal 1 et 2 Place général de Gaulle



Nous vous y emmenons !

PRIME 
TRANSPORT

50% 
de votre abonnement

pris en charge 
par votre employeur !

i
Votre employeur est tenu de prendre en charge 50% des 
frais de transport public entre votre résidence habituelle 
et votre lieu de travail. 
L'abonnement mensuel est concerné par la prime 
transport. Il suffit de présenter votre justificatif d’achat et 
votre titre de transport Cosibus à votre employeur pour 
bénéficier de la prime transport.

Santé n° 
Ligne Arrêt

Cabinet de rhumatologie 1 et 2 Complexe Saint-Pierre
Centre Médico-Psychologique 1 et 2 Hôpital
Clinique du Dr Guillard 1 et 2 Place général de Gaulle
EHPAD du centre hospitalier 
de Coutances 1 et 2 Hôpital

Hôpital 1 et 2 Hôpital
Maison des diabétiques 1 Claires-Fontaines
Pôle de santé 2 ZA Délasse

Transport n°
Ligne Arrêt

Aire de covoiturage 2 ZA Délasse
Gare SNCF 1 et 2 Gare SNCF



Bien voyager ensemble

Utiliser les boutons «Arrêt demandé» pour signaler votre 
intention de descendre. Pour votre sécurité, vous ne 
pouvez descendre qu’aux arrêts prévus et aménagés.

Les poussettes doivent être repliées en cas de forte 
affluence.

Les personnes à mobilité réduite sont prioritaires. Veuillez 
leur laisser la place qui leur est réservée.

L’entrave à la fermeture ou à l’ouverture des portes des 
véhicules est interdite.

Se présenter au moins 5 minutes avant le passage du 
véhicule et faire un signe de la main au conducteur afin 
qu’il s’arrête.

Veillez à régler vos appareils sonores à un volume faible.

Le transport d’objets encombrants ou de produits 
dangereux est interdit.

Il est interdit de parler au conducteur lorsque le bus est en 
marche, sauf en cas d’urgence.

Les animaux sont interdits à bord des véhicules, à 
l’exception des chiens d’assistance. 

Pour le confort de tous, il est interdit de souiller, laisser 
des détritus et de nuire à la propreté des véhicules.

Il est strictement interdit de fumer ou de vapoter à bord 
des véhicules.

Pour la sécurité de tous, se tenir aux barres dès la montée 
à bord, et ce durant tout votre trajet.



Titres et tarifs 
Un titre de transport Cosibus
adapté à vos déplacements

Vous voyagez occasionnellement ?

Valable 1h correspondances incluses 
et ne peut être utilisé que par une seule personne.

1 voyage 0,50 €

Vous voyagez régulièrement ?

Abonnement valable 31 jours à compter 
de la 1ère validation effectuée à bord du véhicule.

Pass mensuel 5,00 €

VALIDEZ
votre titre de transport 
à chaque montée !

> Les enfants de moins de 4 ans accompagnés d’un adulte muni 
d’un titre valide sont invités à voyager gratuitement sur nos lignes.

> La Région Normandie a lancé, depuis le 1er septembre 2020, un 
nouvel abonnement en formule mensuelle nommé «Connexités» qui 
vous permet d’acheter un abonnement pour plusieurs réseaux de  
transports publics à tarif préférentiel. Les abonnements Connexités 
sont disponibles sur la nouvelle application Atoumod M-Ticket 
(Google Play et App Store), ou chez les réseaux partenaires en 
Normandie sur votre carte Atoumod.

   BON À SAVOIRi
Bar-tabac «LA RUCHE»
48, avenue de la république à Coutances

Commerçant partenaire

La carte Atoumod
Un support unique 
pour tous vos déplacements ! 

La carte Atoumod est un support billettique sur lequel vous pouvez 
héberger votre abonnement Cosibus, votre carte et/ou vos billets 
trains et cars Nomad.

25CHARTE GRAPHIQUE ATOUMOD

3 APPLICATIONS

Carte Atoumod

Cette carte rechargeable est strictement personnelle.
Validation systématique obligatoire à chaque montée
dans un mode de transport acceptant la carte Atoumod.

Plus d’infos
atoumod.fr

N° CARTE

Pour créer votre
Carte atoumod 
Rendez-vous à la communauté de communes
de Coutances mer et bocage muni :
> d’une pièce d’identité
> d’une photo d’identité récente

Vous ne pouvez pas vous déplacer en mairie ?
Téléchargez le formulaire sur www.cosibus.fr puis envoyez-le 
complété, accompagné d’une photocopie de pièce d’identité et 
d’une photo d’identité récente à l’adresse suivante :

Coutances mer et bocage
service mobilité

7 Place du Parvis Notre Dame
50200 Coutances

Par email 
mobilite@communaute-coutances.fr

Pour recharger votre carte
Atoumod, rendez-vous :
> sur l’application Atoumod M-Ticket
> chez notre commerçant partenaire (Bar-tabac «LA RUCHE»)
> à bord des bus

La carte Atoumod est valable dans plusieurs réseaux de transport 
en Normandie. Seule condition : la charger d’un titre du ou des 
réseaux empruntés. Plus d’informations sur www.atoumod.fr

Attention, cette carte est fragile, conservez-la dans son étui de 
protection.

En cas de perte, vol ou dégradation volontaire de votre carte 
Atoumod, présentez-vous à la mairie de Coutances ou dans une 
agence commerciale des réseaux partenaires en Normandie. 
Une nouvelle carte vous sera délivrée pour un montant de 10 €. 
Si vous avez des titres en cours de validité, ils apparaîtront sur 
votre nouvelle carte.



Je crée mon compte personnel4

J’active mon titre dans l’onglet "Ticket", avant 
de monter à bord5

Je clique sur le bouton "contrôle" et je présente 
mon smartphone au conducteur lors de la 
montée dans le bus

6

Mon ticket, 

c’est mon smartphone

1 Je télécharge l’application
Mobile Atoutmod'

3 J’achète mon titre de transport
par ticket unité ou pass mensuel

En cas de contrôle, je présente le titre sur mon
téléphone mobile.
Je veille à ce que mon téléphone ait un 
niveau de batterie suffisant pour couvrir 
l’intégralité du trajet.

NOUVEAU !
Achetez dès maintenant 

vos titres de transport

sur l’application 
Atoumod’ M-Ticket !

SCANNEZ LE CODE
Disponible sur

Disponible sur

2 Je sélectionne le réseau 



Salle des fêtes 06:59 07:59 08:59 | | | 12:59 13:59 | | | 17:59 18:59
La Louverie 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05
 Le Roqueret 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06

La Guérie 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08
Claires-Fontaines 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11

Vikings 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14
Place général Wood 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16

Les Unelles 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19
Mairie 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21
Lycée 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23

Gare SNCF 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25
Hôpital 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26

Pont-de-Soulles 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27
Square colonel Storck 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28
Complexe Saint-Pierre | | 09:29 10:29 11:29 12:29 | 14:29 15:29 16:29 17:29 | |

Correspondances trains
Train vers Caen 07:32 08:31 | 10:31 | 12:31 13:37 | 15:33 16:41 17:39 18:40 |

Train provenance Caen 07:22 08:17 09:17 10:17 11:17 12:18 13:17 | | | | 18.31 |
Correspondances cars

L 303 vers Valognes 07:50 | | | | 12:31(1) | | | 16:31(1) 17:31(1) 18:26(1) |
L 303 provenance Valognes | | | | | | | | | | 17:03 | |

L 305 vers Granville 07:34 | 09:18(1) | | 12:30 13:18(1) 14:33 | | 17:37 18:18(1) |
L 305 provenance Granville | | 08:51 10:22 | | 13:11 | 18:17 19:17

L 305 vers Saint-Lô 07:31 08:51 | | | 12:30(1) | | | | | 18:22(1) 19:18(1)

L 305 provenance Saint-Lô 06:53 | | | | | | | | | | | |

Direction 
SAINT-PIERRE-DE-COUTANCES
Complexe Saint-Pierre

MONTHUCHON 
Salle des fêtes

Salle
 des fê

tes

Les U
nelle

s

Place
 général W

ood

Viki
ngs

Claire
s-F

ontaines 

La G
uérie

La Louve
rie

Le R
oqueret

Complexe Saint-P
ierre

Pont-d
e-S

oulle
s

Square co
lonel S

torck

Hôpita
l

 G
are S

NCF

Ly
cé

e
Mairie

H

MONTHUCHON COUTANCES ST-PIERRE DE
COUTANCES

Les horaires des trains (du lundi au vendredi) et des cars sont donnés à titre indicatif sous réserve de modifications du réseau Nomad.
(1)Correspondance à l'arrêt place général Wood.

DU LUNDI AU SAMEDI TOUTE L’ANNÉE
(sauf jours fériés) 



Direction 
MONTHUCHON
Salle des Fêtes 

SAINT-PIERRE-DE-COUTANCES 
Complexe Saint-Pierre DU LUNDI AU SAMEDI TOUTE L’ANNÉE

(sauf jours fériés) 

Salle
 des fê

tes

Palais 
de ju

sti
ce

Viki
ngs

Claire
s-F

ontaines 

La G
uérie

La Louve
rie

Le R
oqueret

Complexe Saint-P
ierre

Pont-d
e-S

oulle
s

Hôpita
l

 G
are S

NCF

Place
 général d

e G
aulle

Place
 G

ambetta
H

Square co
lonel S

torck

MONTHUCHONCOUTANCESST-PIERRE DE
COUTANCES

Complexe Saint-Pierre | | 09:31 10:41 11:31 12:31 | 14:31 15:31 16:41 17:31 | |
Square colonel Storck 07:32 08:32 09:32 10:42 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:42 17:32 18:32 19:32

Pont-de-Soulles 07:33 08:33 09:33 10:43 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:43 17:33 18:33 19:33
Hôpital 07:34 08:34 09:34 10:44 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:44 17:34 18:34 19:34

Gare SNCF 07:35 08:35 09:35 10:45 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:45 17:35 18:35 19:35
Place général de Gaulle 07:37 08:37 09:37 10:47 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:47 17:37 18:37 19:37

Palais de justice 07:39 08:39 09:39 10:49 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:49 17:39 18:39 19:39
Place Gambetta 07:41 08:41 09:41 10:51 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:51 17:41 18:41 19:41

Vikings 07:43 08:43 09:43 10:53 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:53 17:43 18:43 19:43
Claires-Fontaines 07:47 08:47 09:47 10:57 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:57 17:47 18:47 19:47

La Guérie 07:50 08:50 09:50 11:00 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 17:00 17:50 18:50 19:50
Le Roqueret 07:52 08:52 09:52 11:02 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 17:02 17:52 18:52 19:52
La Louverie 07:53 08:53 09:53 11:03 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 17:03 17:53 18:53 19:53

Salle des fêtes 07:59 08:59 | | | 12:59 13:59 | | | 17:59 18:59 19:59

Correspondances trains

Train vers Caen | | | | | | 13:37 | | | 17:39 18:40 |
Train provenance Caen 07:22 08:17 09:17 10:17 11:17 12:18 13:17 14:24 | | 17:26 18:31 19:25

Correspondances cars

L 303 vers Valognes 07:50 | | | | | | | | | | | |
L 303 provenance Valognes | 08:30 | | | | | | | | 17:03 | |

L 305 vers Granville
L 305 provenance Granville 07:31 | | 10:22 | 12:25 13:11 | | 16:29 17:02 18:17 19:17

L 305 vers Saint-Lô | 08:51 | | | | | | | 17:02 18:17 19:17 |
L 305 provenance Saint-Lô 06:59 | 09:24 | | | 13:24 | | | | 18:24 19:14

Les horaires des trains (du lundi au vendredi) et des cars sont donnés à titre indicatif sous réserve de modifications du réseau Nomad.



Direction 
BRICQUEVILLE-LA-BLOUETTE
Mairie

COUTANCES 
ZA Délasse DU LUNDI AU SAMEDI TOUTE L’ANNÉE

(sauf jours fériés) 

Square co
lonel S

torck

Complexe
 S

aint-P
ierre

 

Haut-M
esn

il

Mairie
 de Briq

ueville
-

la-B
louette

ZA Délasse

Les U
nelle

s

Mairie
Ly

cé
e

Gare S
NCF

Pont-d
e-S

oulle
s

Parc 
des s

ports

Hôpita
l

H

COUTANCES SAINT-PIERRE 
DE COUTANCES

BRIQUEVILLE-LA-
BLOUETTE

ZA Délasse 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32
Parc des sports 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36

Les Unelles 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39
Mairie 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41
Lycée 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43

Gare SNCF 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45
Hôpital 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46

Pont-de-Soulles 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47
Square colonel Storck | 08:48 09:48 10:48 | | 13:48 14:48 15:48 16:48 | | |
Complexe Saint-Pierre | 08:49 09:49 10:49 | | 13:49 14:49 15:49 16:49 | | |

Haut-Mesnil 07:51 08:53 09:53 10:53 11:51 12:51 13:53 14:53 15:53 16:53 17:51 18:51 19:51
Mairie de Briqueville-la-Blouette 07:56 | | | 11:56 12:56 | | | | 17:56 18:56 19:56

Correspondances trains  

Train vers Caen | | | | | | | | | | | | |
Train provenance Caen 07:22 08:17 09:17 10:17 11:17 12:18 13:17 14:24 | | 17:26 18:31 19:25

Correspondances cars   

L 303 vers Valognes 07:50 | | | | | | | | | | | |
L 303 provenance Valognes 07:35 08:30 | | | | | | | | | | |

L 305 vers Granville | | | | | | | | | | | | |
L 305 provenance Granville 07:31 | | 10:22 | 12:25 13:11 | | 16:29 17:02 18:17 19:17

L 305 vers Saint-Lô | 08:51 | | | 13:11 | | | 17:02 18:17 19:17 |
L 305 provenance Saint-Lô 07:34 | 09:24 | | | 13:24 | | | 17:37 18:24 19:14

Les horaires des trains (du lundi au vendredi) et des cars sont donnés à titre indicatif sous réserve de modifications du réseau Nomad.



Direction 
BRICQUEVILLE-LA-BLOUETTE
Mairie 
COUTANCES 
ZA Délasse

DU LUNDI AU SAMEDI TOUTE L’ANNÉE
(sauf jours fériés) 

BRIQUEVILLE-LA-
BLOUETTE

SAINT-PIERRE 
DE COUTANCES

COUTANCES

Mairie
 de Briq

ueville
-

la-B
louette

Square co
lonel S

torck

Complexe
 S

aint-P
ierre

 

Haut-M
esn

il

Pont-d
e-S

oulle
s

Place
 général d

e G
aulle

Palais 
de ju

sti
ce

Place
 général W

ood

Place
 G

ambetta

Parc 
des s

ports
 

Hôpita
l

H

Gare S
NCF

ZA Délasse

Mairie de Briqueville-la-Blouette 07:04 08:04 | | | 12:04 13:04 | | | | 18:04 19:04
Haut-Mesnil 07:09 08:09 09:07 10:07 11:07 12:09 13:09 14:07 15:07 16:07 17:07 18:09 19:09

Complexe Saint-Pierre | | 09:11 10:11 11:11 | | 14:11 15:11 16:11 17:11 | |
Square colonel Storck | | 09:12 10:12 11:12 | | 14:12 15:12 16:12 17:12 | |

Pont-de-Soulles 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13
Hôpital 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14

Gare SNCF 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15
Place général de Gaulle 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17

Palais de justice 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19
Place Gambetta 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21

Place général Wood 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23
Parc des sports 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27

ZA Délasse 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30
Correspondances trains  

Train vers Caen 0:32 08:31 | 10:31 | 12:31 13:37 | 15:33 16:41 17:39 18:40 |
Train provenance Caen | | | | | | | | | | | 18:31 |

Correspondances cars   
L 303 vers Valognes 07:50 | | | | 12:25 | | | 16:25 17:25 18:20 |

L 303 provenance Valognes | | | | | | | | | | 17:03 | 18:45
L 305 vers Granville 07:34 | | | | 12:30 13:24 14:33 | | 17:37 18:24 |

L 305 provenance Granville | | 08:51 | | | 13:11 | | | 17:02 | |
L 305 vers Saint-Lô 07:31 08:51 | | | | | | | | | 18:17 19:17

L 305 provenance Saint-Lô 06:59 | 09:18(1) | | | 13:18(1) | | | | 18:18(1) 10:08(1)

Les horaires des trains (du lundi au vendredi) et des cars sont donnés à titre indicatif sous réserve de modifications du réseau Nomad.
(1)Correspondance à l'arrêt place général Wood.



Lignes normandes 
(cars et trains)
cars

LIGNES RÉGULIÈRES QUOTIDIENNES

L303 Valognes – Coutances 
L305 Lison – Granville 

LIGNES RÉGULIÈRES ESTIVALES (JUILLET-AOÛT) 
L310 Coutances vers les plages
L311 du Coutançais au Granvillais par la côte 

Lignes Nomad Train



Les solutions de mobilité solidaire
La mobilité solidaire s’inscrit dans un objectif de politique 
publique réaffirmé par la loi d’orientation des mobilités (LOM), 
le droit à la mobilité. Il s’agit de garantir une mobilité partout 
et pour tous, en répondant aux enjeux de mobilité des publics 
en situation de vulnérabilité notamment économique ou sociale 
et des personnes en situation de handicap ou dont la mobilité 
est réduite. 
Ces services sont accessibles sous certaines conditions. 
Vous trouverez plus d’informations disponibles sur le site 
www.cosibus.fr ou directement auprès des partenaires.

Les actions en matière de mobilité solidaire :
Aides financières (permis, réparation de véhicules, micro-  
   crédit, déménagement)
Location solidaire 2-roues
Transport d’utilité sociale
Solutions d’hébergement
Accompagnement projet mobilité

Les services solidaires d’aides à la mobilité disponibles 
sur le territoire de Coutances mer et bocage 

-sur-Mer



Les solutions de mobilité solidaire



      
      

      
      

      
 #FACEBOOK

C

M

J

CM

MJ

CJ

CMJ

N

ai169141586014_Page FB- 3.pdf   1   07/08/2023   15:44:22

C
on

ce
pt

io
n 

gr
ap

hi
qu

e 
Tr

an
sd

ev
 N

or
m

an
di

e


